
 

 

Č. j. UKFaF/3883/2022-14 

 

ZÁPIS č. 14/2022 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 12. září 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Zimčík, prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, 

Ing. Chlebková, Ing. Kubíček, doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, Mgr. Szakošová, prof. Šatínský, 

prof. Vávrová, doc. Šklubalová 

Hosté: Mgr. Dršatová, Ing. Jarolímková, p. Jeřábková, dr. Koula, JUDr. Maleček Župčanová, 

Ing. Navrátilová, p. Pavlátová, Ing. Polanský, Ing. Včeliš, p.  Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, prof. Nachtigal, prof. Štaud, dr. Valášková, Ing. Vlčková, dr. Vokřál, prof. Wsól 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2022/2023. 

 
Počet 

přihlášek 

Přijato 

bez PZk 
Konalo PZk 

Přijato na 

základě 

PZk 

Zapsáno 

Aktuální počet 

ve stavu 

Studuje 

Farmacie 774 544 168 139 292 284 

LDZ – prez. 121 121 65 51 67 68 

LDZ - kombi 45 45 0 0 22 26 

BLDZ 38 0 30 30 18 22 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá:  

• Vedoucím kateder vyhlásit do 30. 9. 2022 témata bakalářských a diplomových prací. Minimální 

počty témat bakalářských a diplomových prací jsou shodné jak v předchozím akademickém roce 

a jsou uvedeny níže v tabulce. Studenti předposledního ročníku si nejpozději do konce listopadu 

2022 na zvolené katedře zapíšou vybrané téma práce.  



 

 

 Katedra Počet prací / z toho pro LDZ, 

BLDZ 

110 Katedra biofyziky a fyzikální chemie 14 

120 Katedra organické a bioogranické chemie 27 

140 Katedry analytické chemie 26 / 8 

150 Katedra biologických a lékařských věd 47 / 15 

160 Katedra biochemických věd 25 / 8 

170 Katedra farmakologie a toxikologie 44 

190 Katedra farmaceutické chemie a farmaceutické 

analýzy 
30 

210 Katedra farmaceutické technologie 29 

220 Katedra klinické a sociální farmacie 35 

230 Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky 
26 

 

• Vedoucím kateder nebo jím pověřenému zástupci účast na imatrikulacích dne 4.10.2022 v 11:00 

a ve 13 hodin ve Velké aule Karolina. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Aktualizaci postupu při potvrzování sylabů absolvovaných předmětů – katedry obdrží aktualizovaný 

postup do konce září. 

• Žádost o schválení členů komise pro obhajoby diplomových a bakalářských prací na Katedře klinické 

a sociální farmacie:  

o PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. 

o PharmDr. Aleš Šorf, Ph.D. 

o PharmDr. Lenka Ťupová, Ph.D. 

• Období pro SZZK ve studijním programu Farmacie z předmětu Farmaceutická analýza: 

o 16. 1. – 27. 1. 2023 

o 30. 1. – 10. 2. 2023 

o 13. 2. – 24. 2. 2023 

o 27. 2. – 10. 3. 2023 

• Období pro SZZK ve studijním programu Farmacie z předmětu Farmakognozie: 

o 16. 1. – 27. 1. 2023 

o 30. 1. – 10. 2. 2023 

o 13. 2. – 24. 2. 2023 

o 27. 2. – 10. 3. 2023 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Dne 27. 9. 2022 se uskuteční Úvod do studia pro studenty studijních programů Pharmacy 

a Pharmaceutical Sciences. 



 

 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro SZZK ve studijním programu Pharmaceutical Sciences z předmětu Natural Drugs: 

o 9. 1. – 22. 1. 2023 

o 23. 1. – 5. 2. 2023 

o 6. 2. – 19. 2. 2023 

o 20. 2. – 5. 3. 2023 

• Období pro SZZK ve studijním programu Pharmacy a Pharmaceutical Sciences z předmětu 

Pharmaceutical Analysis: 

o 16. 1. – 27. 1. 2023 

o 30. 1. – 10. 2. 2023 

o 13. 2. – 24. 2. 2023 

o 27. 2. – 10. 3. 2023 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Informaci o řádných termínech dalšího přijímacího řízení do doktorských studijních oborů 

na akademický rok 2022/2023: 

Doktorský studijní program  
Řádný 

termín 

Náhradní 

termín 
Místnost 

Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody - - - - 

Bioorganická chemie 16. 9. 2022 23. 9. 2022 knihovna KOBCh 1 

Farmaceutická analýza 16. 9. 2022 23. 9. 2022 online 1 

Farmaceutická chemie - - - - 

Farmaceutická technologie - - - - 

Farmakognosie a nutraceutika 15. 9. 2022 - online 1 

Farmakologie a toxikologie 19. 9. 2022 21. 9. 2022 sekretariát KFT 1 

Klinická a sociální farmacie - - - - 

Xenobiochemie 

a patobiochemie  

15. 9. 2022 19. 9. 2022 online 1 

Celkem 5 

 

• Návrh na jmenování následujících členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací pro akademický rok 2022/2023 (mimo členy OR): 



 

 

o Bioanalytické metody – doc. Chocholouš, doc. Chocholoušová Havlíková, doc. Matysová 

a doc. Sklenářová  

o Bioorganická chemie – doc. Duintjer Tebbens, dr. Hodík, dr. Palát, dr. Špulák a prof. Vinšová 

o Farmaceutická analýza – doc. Chocholouš, dr. Kastner  

o Klinická a sociální farmacie – doc. Dohnal, doc. Hodačová, doc. Chlíbek, prof. Jebavý 

a prof. Mareš 

Kvalifikační řízení 

• Podklady pro reakreditaci stávajících habilitačních oborů a oborů ke jmenování profesorem: 

o Analytická chemie  

o Biochemie  

o Farmaceutická chemie  

o Farmakologie a toxikologie  

o Klinická a sociální farmacie  

Věda a výzkum 

• Body k projednání pro Vědeckou radu FaF UK (zasedání plánováno na 11. 10. 2022, v jednání je 

možnost jeho zrušení a hlasování o jednotlivých bodech per rollam). 

Soutěže 

• Návrh nominace na Cenu RVVI pro nadané studenty za mimořádné výsledky výzkumu. 

Kandidátem je Mgr. Filip Kostelanský (návrh prof. Zimčíka). 

Doktorské studium 

• V dalším přijímacím řízení bylo podáno 5 přihlášek do doktorských studijních programů, 

všechny do prezenční formy studia. Celkem tedy bylo letos zaevidováno 30 přihlášek (stejný 

počet jako v roce 2021) do doktorských studijních programů, z toho 28 přihlášek do prezenční 

formy studia. Z celkového počtu přihlášek je 15 od zahraničních uchazečů do anglické formy 

studia (v roce 2021 to bylo 12). 

Kvalifikační řízení 

• Informaci o promoci docentů, která proběhne dne 25. 10. 2022 od 12 hod. ve Velké aule 

Karolina. Promoce se zúčastní 1 docentka, jejíž habilitační řízení proběhlo na FaF UK 

(doc. Vraníková). 

Věda a výzkum 

• Výstupy z hodnocení v Modulu 1 „Hodnocení vybraných výsledků“ podle Metodiky 2017+. 

Kompletní výstupy ze všech kol hodnocení podle Metodiky 2017+ jsou přehledně zveřejněny 

na rozcestníku https://hodnoceni.rvvi.cz/.  

 

 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-pro-nadane-studenty-za-mimoradne-vysledk/
https://hodnoceni.rvvi.cz/hodnoceni2021/nebiblio
https://hodnoceni.rvvi.cz/


 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Prezentace fakulty ve videoklipu připravovaném FTVS UK ve spolupráci s RUK, který sjednotí 

všechny fakulty UK. Hlavní myšlenkou je znázornit jednotu, spolupráci a soudržnost naší univerzity, 

i přes velký počet fakult. Projekt je rozdělen na 3 části. První je společné video, kde se krátce objeví 

zástupci všech 17 fakult (studenti-ambasadoři), se kterými bude natočena scéna podle 

připraveného scénáře. Druhá část je minutový medailonek s ambasadory, kde budou odpovídat na 

otázky týkající se studia na jejich fakultě. Krátce představí sebe, své zkušenosti se studiem a fakultu. 

Pro všechny fakulty budou otázky stejné. Třetí částí je video, kde každý ze 17 studentů řekne jedno 

slovo vystihující jejich fakultu/Karlovku.  

• Dne 10. 10. 2022 organizuje LF HK u příležitosti Světového dne duševního zdraví debatu odborníků 

na téma duševního zdraví generace Z. Naše fakulta byla také přizvaná ke spolupráci, abychom se 

vyjádřili k možnostem využití bylin a bylinných preparátů pro udržení duševního zdraví před tím, 

než studenti začnou užívat antidepresiva a zklidňující léky. Farmaceutickou fakultu zastoupí  

prof. L. Opletal. Dalšími hosty budou prof. Masopust, dr. Hadaše, dr. Hadašová (za LF HK, 

psychoterapeutka) a za UHK paní doc. Juklová, vedoucí Katedry pedagogiky a psychologie.   

• Dne 21. 9. 2022 od 15:30 do 19:00 hod. proběhne v koridoru fakulty slavnostní zahájení 

akademického roku. Srdečně zveme všechny zaměstnance a doktorandy fakulty. Po úvodním slovu 

pana děkana doc. Jaroslava Roha bude pro všechny zúčastněné připraveno pohoštění. 

 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Dne 15. 7. 2022 byl deadline pro podávání žádosti o příspěvek z Fondu na podporu virtuální 

mobility. Za naši fakultu byla schválena jedna žádost. Podporu získal kurz Basics of Molecular 

Modelling of Drugs (garant doc. Zitko), do kterého se mohou se hlásit studenti z 4EU+.  

• V rámci programu ERASMUS+ ICM (Kreditová mobilita) byly za naši fakultu podané 4 projekty: 

Indonésie (University of Brawijaya), Austrálie (University of Melbourne), Rusko (University of 

Belgorod), USA (Barry University). Kritéria z hlediska kvality splnily tři z nich (Indonésie, USA, 

Rusko). Vzhledem k vysokému počtu žadatelů však tyto projekty nezískaly finanční podporu 

a nebudou realizovány.  

• Dne 3. 8. 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na mobilitu v rámci programu ERASMUS+ pro 

akademické pracovníky a THP zaměstnance. Žádosti se nově podávaly online přes portál IS věda. 

Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 5 THP zaměstnanců a žádný akademický pracovník. 

Hodnotící komise, která zasedala dvakrát (17. 8. a 1. 9.), všechny přihlášky za fakultu schválila. 

• Nové výzvy: 

o Fulbrightova stipendia 2023/2024 – informace o nabídce a termínech pro vypsané druhy 

stipendií do USA a hostování amerických stipendistů z USA v ČR, vč. možnosti získat více 

informací na připravených webinářích. Zveřejněno na intranetu 1. 9. 2022. 

o Rakousko, AKTION – pobyty pro studenty MSP, DSP a pro VŠ učitele – program nabízí 

financování pobytů v Rakousku v letním semestru 2023. Pobyty VŠ učitelů trvají od 1 do 

3 měsíců, pobyty studentů mohou být až v délce jednoho semestru. Termín pro podání 

žádostí: 31. 10. 2022. Zveřejněno na intranetu 5. 9. 2022. 



 

 

o Studijní a výzkumné pobyty na Tchaj-wanu - Mezinárodní visegrádský fond a Ministerstvo 

vědy a technologií Tchaj-wanu nabízí studijní a výzkumné pobyty v délce 1 až 10 měsíců pro 

studenty DSP, odborné asistenty a postdoktorandy. Termín pro podání přihlášek: 30. 9. 2022. 

Zveřejněno na intranetu 5. 9. 2022. 

o Výzkumné stáže pro postdoktorandy ve Španělsku a Portugalsku – Nadace La Caixa nabízí 

v rámci programu "Junior Leader" pracovní stáže na špičkových výzkumných pracovištích na 

univerzitách a ve výzkumných centrech ve Španělsku a Portugalsku. Stáže jsou určeny pro 

postdoktorandy, kteří se chtějí uplatnit ve výzkumu v oblasti přírodních věd, zdravotnictví, 

experimentálních věd, fyziky, chemie a matematiky. Financovány jsou pobyty v délce do 

3 let. Termín pro podání přihlášek: 7. 10. 2022. Zveřejněno na intranetu 5. 9. 2022. 

o Nabídka semestrálních pobytů pro studenty a doktorandy v rámci přímé meziuniverzitní 

spolupráce na partnerských univerzitách v Německu na LS 2022/2023 - Veškeré dokumenty 

studenti nahrají do online aplikace v termínu do 30. 9. 2022. Zveřejněno na intranetu 

6. 9. 2022. 

Napsali o nás: 

• Racionální míra spoluúčasti pacientů bude pravděpodobně nezbytná – rozhovor s panem 

doc. Josefem Malým o různých formách dobrovolného připojištění a udržení současné vysoké 

úrovně českého zdravotnictví byl zveřejněn ve Zdravotnickém deníku 31. 8. 2022. Zveřejněno na 

intranetu 2. 9. 2022. Racionální míra spoluúčasti pacientů bude pravděpodobně nezbytná, domnívá 

se klinický farmaceut Jose | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy 

• TAČR 

o FaF UK se zapojí do 6.  soutěže TAČR – Prostředí pro život, kde je spolunavrhovatelem 

prof. Szotáková, hlavním uchazečem je Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Uzávěrka soutěže je 14. 9. 2022. Termín realizace podávaného projektu „Metody snižující 

rizika cirkulace veterinárních léčiv v životním prostředí“ je plánován na duben 2023 - 

prosinec 2025. Kofinancování je ve výši 20 % způsobilých výdajů projektu. 

• MPO 

o MPO vyhlásilo výzvu I. Aplikace v rámci implementace Operačního programu Technologie 

a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 (OP TAK), jejímž specifickým cílem je 

„Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií“. 

Výzva je určena pro podniky, partnerem může být výzkumná organizace. Uzávěrka soutěže 

je 30. 11. 2022. Za FaF UK je doc. Šklubalová v jednání ohledně podání návrhu projektu 

s firmou Aumed, a.s. Kofinancování je ve výši 15 % celkových nákladů. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/J-Maly-zdravotnickydenik-cz/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2022/J-Maly-zdravotnickydenik-cz/?lang=cs-cz


 

 

o V přípravě výjezdní zasedání fakulty EFSA-CDN ve dnech 26. – 27. 9. 2022, které se 

uskuteční v hotelu Tree of Life, Lázně Bělohrad. 

• STARSS 

o Proběhlo VŘ s názvem Závěrečná konference pro projekt STARSS. Konference se bude 

konat ve dnech 17. – 19. 10. 2022 v hotelu Nové Adalbertinum. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 2. 9. 2022 byla MŠMT schválena žádost o změnu, jejíž předmětem bylo prodloužení 

projektu. Realizace projektu Inomed byla prodloužena do 30. 6. 2023. 

• ERDF II – OP VVV 

o Nadlimitní VZ na dodávky s názvem Přístroj pro výrobu destilované a ultračisté vody byla 

zahájena dne 26. 8. 2022. Předpokládaná hodnota činí 563 140 Kč bez DPH, tj. 681 400 Kč 

vč. DPH. V případě schválení změnového řízení ze strany MŠMT bude dodávka bude 

financována z investičních úspor projektu ERDF II, kofinancování FaF UK projektu ERDF II, 

a zároveň ze zdrojů FaF UK, FRIM. 

o Byla projednána výzva katedrám k zaslání návrhu na dodatečný nákup malých 

neinvestičních přístrojů přes DNS. Návrhy lze zaslat na GRO do pátku 16. 9. 2022. Jedná se 

o využití uspořených financí, které budou předmětem změnového řízení MŠMT. Tudíž 

bude třeba velmi důkladné zdůvodnění potřebnosti pro výuku, ideálně předmětů 

podpořených z ESF II (kde se připravovaly studijní materiály – Moodle). 

• Grantová schémata na UK – START 

o V 09/2022 je plánována zahraniční stáž spolufinancovaná z projektu START 4 řešitelů 

(V. Pallabothula – Universita degli Studi di Milano; Mgr. Diepoltová – Cardiff University; 

Mgr. Nawrot – Universitat de Barcelona; Mgr. Marie Halašková – University of Coimbra). 

o V 09/2022 je plánována účast na zahraniční konferenci/letní škole spolufinancované 

z projektu START 7 řešitelů (Ing. Finger, PharmDr. Juhás a Mgr. Nawrot - EFMC 

International Symposium on Medicinal Chemistry, Nice; Mgr. Pflégr - EMBO Workshop on 

Tuberculosis 2022, Paříž; Mgr. Šadibolová – International Summer School on 

Computational Mass Spectrometry-Based Proteomics, Barcelona; Z. Sabet - Cancer cell 

signaling: Linking molecular knowledge to cancer therapy, Cavtat; Y. Budagaga - 

6th Cancer World Congress, Lisabon). 

o Dne 1. 9. 2022 byl vyhlášen DNS na dodávku laboratorního materiálu s číslem 7/2022.  

• Mobility II. – OP VVV 

o Dne 2. 8. 2022 bylo vyhlášeno doplňující VŘ na výjezd pro 1 THP/administrativního 

pracovníka, a to na cca 1 týden/5 pracovních dní do zahraniční instituce. Termín pro 

přihlášení byl do 2. 9. 2022. 

• DS FAFÍK  

o Na webových stránkách FaF UK a intranetu byla uveřejněna tisková zpráva o rekonstrukci 

DS. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem FaF UK – Dodávka serverů. 

Veřejná zakázka bude zahájena v září 2022. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Aktuálně probíhá sběr dat pro DNS v rámci obou projektů Exceles. 

o Finanční prostředky pro rok 2022 budou v rámci UK převedeny na zapojené fakulty po 

podpisu mezifakultní dohody všemi zúčastněnými fakultami.  



 

 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 1. 9. 2022 převedeno na účet UK 50 % dotace plánované na rok 2022. Zbylých 50 % 

dotace bude odesláno z MŠMT v průběhu září. 

• Individualized pharmacy: New approaches and methods in the study of drug safety – OP JAK 

o Probíhá příprava projektu v rámci výzvy Špičkový výzkum. 

o Dne 2. 9. 2022 byla na Odbor projektové podpory zaslána projektová fiše, která bude 

představena v rámci Kolegia rektora. UK podává do OP JAK celkem 5 projektů. 

o Dne 7. 9. 2022 obdržena zpětná vazba od PhDr. Pavla Dolečka, Ph.D., prorektora pro 

strategickou spolupráci a rozvoj, s cílem identifikování potenciálních problematických 

bodů a s pomocí k maximálně kvalitním, srovnatelným a konkurenceschopným žádostem. 

Termín pro zapracování připomínek stanoven do 23. 9. 2022. 

• OncoPharm – OP JAK (Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

o Dne 5. 9. 2022 se uskutečnilo jednání nositele ITI, kde bylo tématem: Příprava 

Strategie2021+, Návrh kritérií výběru do seznamu strategických projektů, aktuální 

informace z ŘO OP JAK (MŠMT) a diskuze. 

o 15. 9. 2022 proběhne na UPCE další jednání týkající se přerozdělení finančních prostředků 

v rámci aglomerace s možným dopadem do rozpočtu projektu OncoPharm. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Byly rozeslány informace a pozvánky k podzimní sérii workshopů „Jak na Horizont Evropa“. 

Workshopy jsou určeny pro zájemce, kteří se chtějí seznámit s postupem a pravidly podání 

projektů Horizont Evropa či vlastní koordinací projektů. 

• Visegrad Fund 

o Byla rozeslána informace o možnosti podávání projektových žádostí v rámci výzvy 

Mezinárodního visegrádského fondu (IVF). Do projektu musí být zapojeny minimálně 

3 subjekty ze 3 zemí V4. Podporovanými oblastmi jsou mimo jiných kultura a společná 

identita, vzdělání a budování kapacit, inovace, věda a výzkum či životní prostředí. Nejbližší 

termíny pro podání návrhů projektů jsou stanoveny na 1. 10. 2022, 1. 2. 2023, příp. 

1. 10. 2023 (uzávěrky se každoročně opakují). 

• COST 

o FaF UK se spolupodílí na návrhu mezinárodního projektu COST v rámci výzvy H2020 Open 

Call Collection OC-2021-1 s názvem „European Network for Skin Engeneering and 

Modeling“ (NETSKINMODELS), český název projektu: „Lipidomika kožní bariéry“, hlavním 

navrhovatelem za FaF UK je prof. Vávrová. Hlavním koordinátorem je Rakousko, na návrhu 

se podílí 101 partnerů z 33 zemí. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schválil: 

• Schválení 1x THP výjezdní mobility v rámci projektu Mobility II. – OP VVV. 

 

 

 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D., je s účinností od 1. 10. 2022 ustanovena do funkce vedoucí 

Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky. 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie. Na výše uvedenou pozici byly vybrány: 

o PharmDr. Tereza Hendrychová, Ph.D. – částečný úvazek. 

o PharmDr. Tereza Toušková, Ph.D. – částečný úvazek. 

o PharmDr. Zuzana Očovská – částečný úvazek. 

• Výsledek výběrového řízení na pozici lektora/lektorky Katedry sociální a klinické farmacie. Na výše 

uvedenou pozici byl vybrán Mgr. Ondřej Tesař (částečný úvazek). 

• Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry analytické 

chemie. Na výše uvedenou pozici byl vybrán PharmDr. Pavel Jáč, Ph.D. (částečný úvazek). 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Oddělení vnějších a mezinárodních 

vztahů. 

• Opětovné vyhlášení výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Oddělení interního auditu. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Výkresová část prováděcí dokumentace a soupis prací vykazuje již velmi vysokou míru dokončení; 

nadále probíhá kontrola výkazu výměr z 30.6., kdy nadále nejsou všechny položky, u kterých to 

vyžaduje příslušná vyhláška, opatřeny matematickým výpočtem uvedených hodnot. Pracovní 

jednání proběhla 22. 8., 5. 9. a 8. 9. 2022. Práce budou dokončeny do 14 dní. 

• Na RUK proběhlo jednání k problematice ekonomických otázek projektu Mephared 2 a Albertov: 

následně pak 7. 9. 2022 proběhlo jednání v daňové kanceláři UK Euro-Trend s.r.o. Po dohodě budou 

daňové kanceláři zaslány další podklady pro posouzení vznesených otázek.  

Oddělení informačních systémů 

• Aktualizace studijních podkladů v SIS před zahájením akademického roku 

Na základě OD 15/21 je povinností garantů předmětů, aby provedli na začátku každého semestru 

akademického roku v aplikaci SIS Předměty kontrolu údajů Anotace, Sylabus, Podmínky zakončení 

předmětu u předmětů, za které zodpovídají. Aby bylo zajištěno, že kontrola byla opravdu 

provedena, je třeba, aby garant či jiná oprávněná osoba danou položku otevřel a alespoň ji znovu 

uložil.  Kontrolu lze provést v SIS Studijní sestavy volbou sestav Předměty/Neaktualizované sylaby. 

Garantům předmětů, kde kontrola dosud nebyla provedena se v SIS zobrazí varovné upozornění.   



 

 

Rozvrh zimní semestr 2022/2023 – finální a zveřejněn 

Rozvrh pro letní semestr 2022/2023 byl dne 6. 9. 2022 zveřejněn pro učitele i studenty.  Všichni 

učitelé obdrželi informační mail s oznámením a s detailními instrukcemi pro případné další využití 

modulu SIS „Zápis studentů do předmětů“. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Změna způsobu vytápění na ZLR a na Zámostí 

Dne 6. 9. 2022 proběhlo jednání ve věci napojení areálů ZLR a na Zámostí na centrální rozvod tepla 

z Opatovické elektrárny. Na jednání byly projednány podmínky pro případnou realizaci centrálního 

rozvodu na ZLR a Zámostí. Před dalším projednáváním napojení areálů ZLR a Zámostí na centrální 

rozvod tepla bude pro tyto objekty zpracována alternativní studie zásobování teplem včetně 

stanovení investičních a provozních nákladů. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili JUDr. Maleček Župčanová, Ing. Včeliš, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Prodloužení smlouvy o výpůjčce – Varšavské muzeum 

Na období dalších 5 let bude prodloužena smlouva o výpůjčce muzejních exponátů - 2 ks stojatek 

ze sbírky Českého farmaceutického muzea. Tyto exponáty jsou vystaveny ve Farmaceutickém 

muzeu Antonina Leśniewska.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Právní záležitosti 

• Praxe externích studentů na FaF UK a odborné stáže zaměstnanců v jiných institucích 

V nejbližším období bude probíhat praktická výuka žačky SOŠ zahradnické na ZLR pod vedením 

Anežky Chlebkové. Spolupráce s SOŠ funguje dlouhodobě.  

Ve spolupráci s Nemocniční lékárnou FNHK bude probíhat sběr dat pro výzkum v oblasti terapie 

a prevence COVID-19 pod záštitou dr. Rozsívalové. Odbornou stáž v lékárně absolvuje dr. Ťupová.  

• Kontaktní osoba ombudsmana UK 

Legislativní komise AS FAF UK se sejde nad návrhem OD, které zřizuje na FAF UK kontaktní osobu 

ombudsmana UK. Účelem tohoto institutu je zvýšená ochrana zejména studentů před neprávním 

a nemorálním jednáním zaměstnanců, nicméně s podněty se na kontaktní osobu, potažmo na 

ombudsmana UK mohou obracet i zaměstnanci. Návrh bude následně projednán AS FAF UK. 

Veřejné zakázky 

• Dodávka koncentrátoru centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou 

Dne 6. 9. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Koncentrátor 

centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou (doc. Sklenářová).  

Předpokládaná hodnota: 215 000 Kč bez DPH.  

Lhůta pro podání nabídek: 10. 10. 2022, v 10:00 hod. 

• Dodávka bezolejové vakuové pumpy 

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Rozvrh/SIS_Zapis-Studentu-Do-Predmetu_Navod_Ucitel.aspx


 

 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Bezolejová vakuová pumpa II (Dr. Opálka) 

byla dne 6. 9. 2022 uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností VWR 

International, s.r.o., IČO: 63073242. Kupní cena: 206 470 Kč bez DPH. 

• Nákup chemikálií 

15. 9. 2022 se uskuteční schůzka se zástupci vedení, kateder a administrátorů veřejných zakázek, 

cílem které bude promyslet strategii na nákup chemikálií z veřejných zdrojů. Budou se hledat 

možnosti uplatnění přímého nákupu u látek, kterých potřeba vyvstává v průběhu výzkumu 

nárazově a ad hoc, a kterých nákup tudíž není možno plánovat s dostatečným předstihem pro výběr 

dodavatele v rámci veřejné soutěže.  

• Školení ESSS spisovky  

Na listopad je pro zaměstnance děkanátu v plánu školení spisové služby, které realizuje lokální 

koordinátorka spisové služby Mgr. Eva Větrovská. Navazovat bude školení pro katedry.  

• Vakcinace proti chřipce 

Ve spolupráci s MUDr. Petrou Hoškovou proběhne pro zájemce z řad zaměstnanců FAF UK 

nepovinné očkování proti sezónní chřipce.  

 

Hradec Králové 14. 9. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


